

CONFSAL - Vigili del Fuoco Federazione Nazionale Autonoma Vigili del Fuoco



Roma, 19 novembre 2024

LA VOCE DELLA SEGRETERIA NAZIONALE ACCORDO LEGGI SPECIALI 2016: <u>O B I E T T I V O R A G G I U N T O</u>

Siamo lieti di annunciare che, essendo trascorso il termine di legge, la sentenza del Tribunale di Roma, relativa all'Accordo sulle Leggi speciali, è divenuta definitiva e non può più essere modificata. Ricorderete che abbiamo denunciato alla Magistratura del Lavoro di Roma la violazione da parte della Amministrazione dell'accordo del 2016 che riguardava i criteri per i trasferimenti temporanei per il personale non direttivo e non dirigente del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, appartenente al ruolo dei Vigili del Fuoco ed al ruolo dei Capo Squadra e Capo Reparto. Con la Nostra Sentenza di ottobre 2024 il Dipartimento VVF dovrà rispettare l'Accordo siglato nel 2016, garantendo il diritto a coloro che usufruiscono delle leggi speciali e del personale anziano di rientrare nei propri Comandi di residenza. **Siamo orgogliosi** del servizio reso ai Colleghi, in quanto riteniamo doveroso stare al fianco dei lavoratori e **combattere le battaglie** che riteniamo dignitose.



"TRIBUNALE DI ROMA SEZIONE LAVORO 4° REPUBBLICA ITALIANA IN NOME DEL POPOLO ITALIANO

il Giudice designato, Dr.ssa Francesca Vincenzi, all'udienza del 14.10.2024 ha pronunciato la seguente SENTENZA

nella controversia iscritta al n. 16646 del ruolo affari contenziosi civili dell'anno 2023 TRA

<u>CONFSAL</u> VIGILI DEL FUOCO – FEDERAZIONE NAZIONALE AUTONOMA VIGILI DEL FUOCO E

MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

P.Q.M.

accerta e dichiara la validità ed efficacia dell'Accordo Integrativo Nazionale del 19.4.2016 relativo ai criteri per i trasferimenti temporanei del personale non direttivo e non dirigente del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco appartenente al ruolo dei Vigili del fuoco ed al ruolo dei capo squadra e capo reparto, con conseguente obbligo del Ministero dell'Interno di applicare le disposizioni ivi contenute"

Ancora una volta la Confsal VV.F. si è distinta per la capacità di progettare e realizzare iniziative a tutela delle rivendicazioni dei Colleghi. Il risultato è storico ed è anche frutto della fiducia riposta nello spirito del nostro Sindacato Confsal Vigili del Fuoco. Continuate a sostenerci ed a stimolare le iniziative, segnalando le vostre criticità in modo che Confsal VV.F. possa scendere in campo al vostro fianco.

SEMPRE AL VOSTRO FIANCO INSIEME PER IL FUTURO!

Il Segretario Generale (Franco GIANCARLO)

00153- Roma- Via Angelo Bargoni 78, sc. F int. 10 – tel. **06 7853630** - **06 7880330** e-mail : segreteria@confsalvigilidelfuoco.it - Web : www.confsalvigilidelfuoco.it